
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

 

 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01107 Vilnius 

 
 

Tel. (8 5) 2668 200, 
Faks. (8 5) 212 56 04, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

    

 

 
 

Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms 
 
 

   
2022-01-03 Nr. RM-92 

 
INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL LOTERIJŲ IR LOŠIMŲ MOKESČIO ĮSTATYMO PAKEITIMO 
 
 

Informuojame, kad Lietuvos Respublikos Seimas 2021 m. gruodžio 21 dieną priėmė Lietuvos 
Respublikos loterijų ir lošimų mokesčio įstatymo Nr. IX-326 4, 5, 6 straipsnių ir trečiojo skirsnio 
pavadinimo pakeitimo įstatymą Nr. XIV-799 (toliau – Pakeitimo įstatymas). 

Vadovaujantis Pakeitimo įstatymo nuostatomis:  

 nuo 2022 m. liepos 1 dienos visų rūšių azartiniams lošimams nustatoma vienoda mokesčio 
bazė, atsisakant fiksuoto dydžio loterijų ir lošimų mokesčio, kuris pagal šiuo metu galiojančią 
tvarką taikomas už kiekvieną lošimų veiklos leidime nurodytą lošimo įrenginį organizuojant 
lošimus lošimo automatais ir stalo lošimus. Taigi, organizuojant bingą, totalizatorių, lažybas ir 
nuotolinius lošimus, taip pat lošimus lošimo automatais ir stalo lošimus, nuo 2022 m. liepos 1 
dienos loterijų ir lošimų mokestis bus mokamas nuo lošėjų statomų sumų ir jiems faktiškai 
išmokėtų laimėjimų skirtumo (angl. gross gambling revenue (GGR)). Šiuos azartinius lošimus 
organizuojančių bendrovių loterijų ir lošimų mokesčio bazė nuo minėtos datos bus 
apmokestinama taikant vienodą 20 proc. loterijų ir lošimų mokesčio tarifą. 

 nuo 2023 m. sausio 1 dienos organizuojant loterijas, loterijų ir lošimų mokesčio bazė, t. 
y. išplatintų loterijos bilietų nominalioji vertė, bus apmokestinama taikant 18 proc. loterijų ir 
lošimų mokesčio tarifą.  

Atsižvelgdami į 2022 m. laikotarpiu taikomus loterijų ir lošimų mokesčio tarifus, 
paaiškiname, jog organizuojant loterijas, išplatintų loterijos bilietų nominalioji vertė: 

- nuo 2022 m. sausio 1 dienos iki 2022 m. birželio 30 dienos (2022 m. I ir II ketvirčiais) bus 
apmokestinama taikant šiuo metu galiojantį 5 proc. loterijų ir lošimų mokesčio tarifą.  

- nuo 2022 m. liepos 1 dienos iki 2022 m. gruodžio 31 dienos (2022 m. III ir IV ketvirčiais) 
bus apmokestinama taikant 13 proc. loterijų ir lošimų mokesčio tarifą.  

 
 

Teisės departamento direktorė       Rasa Virvilienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:vmi@vmi.lt

